
 
 
 
 

Mitgliederbeiträge ab 2018 
 
 
 

 
 
 

Beitrag  
bisher 

Gauabgabe 
Beitrag  
ab 2018 

Gauabgabe 

 
Schütze 
(ab 21 Jahre) 
 

 
  38,00 € 

 
13,90 € 

 
  48,00 € 

 
  15,60 € 

Junioren 
(18 - 20 Jahre) 

 
  30,00 € 

 
  11,60 € 

 
  30,00 € 

 
  13,30 € 

Jugendliche 
(15 - 17 Jahre) 

 
 20,00 € 

 
   7,50 € 

 
  20,00 € 

 
    9,20 € 
 
 

Schüler 
(bis 14 Jahre) 

16,00 € 
 
   7,50 € 

 
  16,00 €     

     
    9,20 € 
 

Ehepaare 68,00 €  27,80 €   78,00 €   31,20 € 

 
Der Familienbeitrag umfasst nur die Ehepartner, Kinder oder Jugendliche werden 
separat abgerechnet. 
 
Aufnahmegebühr: 
Die Aufnahmegebühr beträgt 20,00 Euro. Antragsteller bis zum 21. Lebensjahr 
zahlen keine Aufnahmegebühr. 
 
Bei Aufnahme im 1. Halbjahr (bis 30.06.) wird der Jahresbeitrag voll berechnet. Bei 
Aufnahme im 2. Halbjahr (ab 1.7.) wird nur der halbe Jahresbeitrag berechnet. 
 
Winterhausen, 24. März 2017 
 


