

Kgl. priv. Schützengesellschaft Winterhausen

Kgl. priv. Schützengesellschaft Winterhausen - Schützenweg 1 - 97286 Winterhausen

Mitgliederbeiträge ab 2018

	Beitrag bisher	Gauabgabe	Beitrag ab 2018	Gauabgabe
Schütze (ab 21 Jahre)	38,00 €	13,90 €	48,00 €	15,60 €
Junioren (18 - 20 Jahre)	30,00 €	11,60 €	30,00 €	13,30 €
Jugendliche (15 - 17 Jahre)	20,00 €	7,50 €	20,00 €	9,20 €
Schüler (bis 14 Jahre)	16,00 €	7,50 €	16,00 €	9,20 €
Ehepaare	68,00 €	27,80 €	78,00 €	31,20 €

Der Familienbeitrag umfasst nur die Ehepartner, Kinder oder Jugendliche werden separat abgerechnet.

Aufnahmegebühr:

Die Aufnahmegebühr beträgt 20,00 Euro. Antragsteller bis zum 21. Lebensjahr zahlen **keine** Aufnahmegebühr.

Bei Aufnahme im 1. Halbjahr (bis 30.06.) wird der Jahresbeitrag voll berechnet. Bei Aufnahme im 2. Halbjahr (ab 1.7.) wird nur der halbe Jahresbeitrag berechnet.

Winterhausen, 24. März 2017